Armenides auditor fuit Piretusq; Eleates eū Theophrastus in Epitome Anaximandru audisse tradit. Licet aut Zenophanis auditor fuit secutus tamen illū non est sotius item adiunctus est & Amenie & Diocete Pithagorico ut Sotion ait pauperi illi quidē sed honesto sane uiro ac bono quē etiam potius secutus est ac uita functo facel lū edificauit Cū et genere et opibus illustris eēt atq; ab amenia non a zenophane ac quietā uitam iductus est prīmus hic terram globosam dixit ac rotundam & in medio sitam Duogesesse elementa Ignē. s. & humum illū opificis hāc materie tenere ordinem Generationem item hominū ex sole p̄mū esse ortam solē ipsum calidū esse atq; frigidū ex quibus constant omnia anima ac mentem idem esse sicuti et Theophrastus ut physi sis meminit: Cuī ferme omnīū opinōnes exponeret phiam quoq; esse duplēcē Alia secūdum ueritatem Aliā iuxta opinionem phiam & ipse carmine expressit quēadmodū besiodus & Zenophanes atq; Empedocles iuditū rationis esse dixit: sensusq; minus esse exactos & idoneos ad iudicandū Flotuit autem Olimpiade Sexagesima nona p̄misq; animaduertisse uidetur eūdem esse uesperum atq; luciferū ut Fauorinus in quīto cōmentariorū ait. Alii pithagorā dicunt Negat Callimachus ipsius poema ēē ferē Ciuibus quoq; suis scripsisse leges ut Speusippus in libro de phis ait huius nomine plato dialogū inscriptū vocauitq; parmenidem siue de ideis. Primus item sermone interrogasse Achillé ut Fauorinus ait in oīmoda historia Fuit autem & alius parmenides orator qui arte scripsit orationem.

Elissus Itēgenis filius Samius Parmenidis auditor fuit & cū Heraclito item collocutus est quo tempore illum etiā ignoratibus cōmēdauit Ephesiis sicuti democritū Hippocrates abderitis antea cōmendarat. Fuit aut & Ciuilis in p̄mis uir ciuibusq; maxime acceptus atq; carus Vnde & prefectus Classis electus magna uirtutis documenta dedidit. Videbat autem sibi hoc omne infinitū esse & immutabile

atq; immobile & unū sibi ipsi simile ac plenū motumq; non eē
uerū uideri esse De diis nibil diffiniendū dicebat neq; enim il-
lorū certam esse notionē fuisse hūc circa .lxxxiii. Olimpiadē
Apollodorus refert.

Eno eleates piretis ut Apollodorus ait in Chronicis
filius Parmenidē uero natura quidē Teleutagore
adoptione uero Parmenidis filium dixit. De hoc at
q; Melisso Timon hec ait Platōne sumpsisse plurimā maxias
q; ad phandū vires cōparasse eniuero zeno parmenidis auditor
ac pedica fuit. Fuit autē p̄cera statura quēadmodū plato i pme
nide notat idemq; in Sophista ipsum Eleaticū palamidē uocat
inuentorē autem dialectice sicuti et Empedoclem rhetorice
fuisse Aristoteles auctor est Fuit & in phia & in re .pub. uir sa
ne nobilissimus Ferūtut nempe ipsius uolumina sapiētie pleis
sima ls cum Nearchū tyrānum siue Diomedontē deicere ac
prostigare uoluisset cōprehensus est ut in Satyri Epitome ait
heraclides quo tempe cū de consciis & armis que in Liparis ha
buit ingretetur uoles ipsum desertū desitutūq; ostēdere oēs
illius amicos cōiuracōis esse consciōs dixit Deinde cū de qbus
dam dixisset quiddā sibi ad aurem loqui uelle significauit eāq;
mordicus ad prebēsam non ante dimisit quā hanc dētibus per
foraret Idem passus quod Atistogiton tirānicida Demetrius
uero in equocis nasalē abscidisse ait porro antisthenes in suc
cessionibus illū cū amicos nūctiasset rogatū a tirāno esset ne
alius qspiam dixisse Tu ciuitatis pnities atq; adstātibus ita lo
cutū eē Admiror equidē uestrā uecordiā si horum gratia que
nunc ego tolero tirāno seruire decernitis Demū p̄cisam ling
uā in ora Tiranni conspuisse ciuesq; continuo factō impetu la
pidibus tirānum obruisse hec omēs ferme ita tradiderūt cete
terum Hermippus illū in cauum lapidem iniectum cōntusū
q; fuisse ait preclarus & in ceteris fuit zeno maiorumq; nō se
cus atq; Heraclitus quadā animi altitudine cōtemptor. Nam
& ipse p̄us quidem Hylem Postmodū uero Eleam phocensiū
coloniā suamq; patriam ciuitatē bumilem bonosq; tantū uiros
nutrire solitam dilexit magisq; Atheniensiū magnificentiam
ad quos pergebat raro domi assidue cōmorās Hic & Achillem
p̄us oratione cōpellauit quāvis Fauorinus Parmenidē & alios
compluris pfert Placet autē illi mūdos esse uacuumq; non eē
naturam omniū rerum ex calido & frigido aridog; & humido
fuisse pfectū cum ista in alterutrū cōmutent generationem
hōmē terrea eē animāq; ita ex his omnibus cōmixtam que p̄/
diximus ut a nullo eorū plusq; a ceteris obtineat Hunc aiunt

cum maledictis ageret indignari solitū causantibusq; qbusdā
dixisse Si maledicta equo animo admittam ne laudes quidem
sentiam Octo uero fuisse zenones cū de cittie loqueretur
diximus Floruit autē Olimpiade. lxx.

Eucippus Eleathes sue secūdū quosdā abderites
aut iuxta alios Milesius Zenonis auditor fuit Place-
bat illi infinita esse oia & i seipā cōmūtari oēq; istud
inanē esse plenūq; corporibus mūdosq; fieri corporibus in hoc in-
ane incidentibus et inuicē implicatis atq; ex motu secundum
illorū incrementa naturā siderum fieri Solem in circo maiori
secūdū lunā ferre Terrā uehi ac circa medium uerti figu-
ramq; illius tympano similem primus hic Athomos principia
subiecit summatim ista illi uisa sunt sed sunt explicāda p par-
tes Omne quidē ut diximus infinitū ait huius ptem plenam eē
ptem inanē & elemēta ait Mundosq; ex eis infinitos esse &
in ea dilabi atq; dissolui Sic autem fieri mūdos ex infinito per
abscissionem multa corpora figuris oīgena in magnū uacuū
ferri eaq; in unum coacta unam uertigine efficere secundum
quam offendere ac circuiri modis omnibus atq; ita discerni ut
seorsum sunilia que sunt sui similla petat Ceterū equilibra cū
ob multitudinē mīme iam circūferri possint Ex illa quidem ad
exterius uacuū contendere sic ordināte natura cetera sub si-
dere & inuexa atq; in se implicata inuicē cōcurrere atq; ea cō-
cursione pūs quādam concretionē efficere rotūdam. Hāc au-
tē ueluti mēbranā subsistere cōtinentē i se oīgena corpora que
dum secūdū medii reluctanceē circūoluūtur tenuem per
gyrum mēbranulam fieri iuxta uertiginis ad tactū corpori-
busq; perpetuis semp̄ confluentibus atq; ita ferri teram Cōma/
nentibus que semel in mediū inie&a erant ip̄m̄q; rursus cōti-
nentē membrane instar augeri iuxta extremonū effluentiam
corporum et dū uertigine fertur quēcumq; attingerit ea acq-
tere Ex his quedam cōplicata cōcretionē facere Primo qui/
dem humidam ac luteā exsiccata s. & circumacta cū totius
uertigine Deinde incensa & ignita siderū efficere naturam
Esseq; solis circulum extimū. Lune nero terre p̄ximū cete/
ris in medio istorū locatis ac sidera quidē omnia ob celeritatē
motus ignescere Solem uero inflāmari a sideribus lunam solū
modo ignis patum ad cōmūnionem admitti Solē lunamq; de/
ficere quod terra ad meridiem uergat Que uero ad septentrī/
onē sunt niuib⁹ semp̄ urgeri & pruinis algere in glatiemq;
concrescere ac solem quidē raro deficere Lunā uero ppetuis

incrementis ac detrimētis affici quod sint imparibus circulis.
Enim uero ut generatio ita & incremēta mundi esse & dimi-
nutiones et corrūpcōes se cūdum quādam necessitatē que eius
modi sit ipse exponit ac dīserit.

114

Emocritus Hegesistratis siue secūdum alios Athē-
nocrītū uel certe Damasippi secūdum quosdā filius
abderites siue ut alii putāt milesius fuit. Magos au-
tem quosdam & Chaldeos audiuit Xerxe rege patri illius pre-
ceptores quando apud illū hospitatus est relinquēte ut etiam
refert herodotus a q̄bus & Theologiam & Astrologiā didicit
cū ad huc puer eēt. Post modū uero Leucippū cōuenit & secū-
dū quosdam Anaxagorā cum ānis. xxx. iunior quā ille esset.
Prefert fanorinus in omnimoda historia Democritū de Anax-
agora dixisse non illius esse quas scripserit de sole ac lunę opi-
niones uerū illo antiquores ipsumq; sibi eas furatum esse deto-
gasse item bis que ille de mūdi cōpositōne & mēte dixisset in
festo aduersus illū animo. Cū ergo illū improbarit quo pacto
ille eius auditor fuit. Demetrius autē in equocis & antisthe-
nes in successionib⁹ tradūt illū in egyptum cōtendisse ad Sa-
cerdotes Geometriā accepturū & in p̄fidem ad Chaldeos atq;
ad rubrū mare nō defuere q̄ dicent & Gymnosophistis in in-
dia cōgressum esse atq; in ethiopiā uenisse Cumq; tertius esset
frater diuisisse substātiā minorēq; portionē que erat in pecu-
nia sibi elegisse qua illi p̄egre proficisci t̄ opus erat hoc & illis
dolo factū arbitratib⁹ Demetrius ipsius p̄tem centū talēta
excessisse auctor est cumq; illa breui cōlumpissē. Adeo uero
studiosum fuisse ut ex uicino ortulo sibi cellulā feligeret ibiq;
se ipsum includeret & cū aī juādo ipsius pater bouem ad īmc-
landum adduxisset ibiq; alligasset tam diu hoc ab illo nō fuisse
cognitū quoad hunc ille sacrificii obtētu excitauit ac bonis ad
monuit Constat inq; illū Athenas uenisse atq; ob despectum
glorie agnoscī noluisse Et cū agnouisset Socratem ipsum a so-
crate fuisse ignoratū Veni enim Athenas inq; & me nemo
cognouit Siquidē platonis illi c̄ riuales sunt ait Thrasilus Hic
p̄fecto obscurus ac sine nomine uenisset qui de enopidis & a-
naxagore esset familia cū alter in collocucōe socrate de phia
alloquaū cui et dixit p̄km quīq; certaminū uictori esse simile.
Et erat reuera in phia Namq; naturalia mora-
lia mathematical liberalium disciplinarū racōnes artiumq; om-
nem peritiam callebat huius illud ē sermo operis umbra por-
to Demetrius Phalerius in socratis defensione ne uenisse qdē

illum Athenas dixit. Id autem pfecto maius est si quidem tam cōtempsit civitatē non ex loco gloriam auctorati uolens uerū loco gloriam imponere. Constat autem ex scriptis eius cuiusmodi fuerit. Videt autē ut ait Trasilius pythagoreorū fuisse imitator. Ipsius enim pithagore meminit illū singulari admiracōne uenerās in equoco opere. Adeo autē cernitur ab illo accepisse om̄ia ut nisi temporū racō obliteret illū etiam audisse putare pithagoreorum tamē quempā audisse Glau-
cū Reginus equalis huus indubitāter affirmat. Refert autē & Apollodorus Cyzicenus Phylolao illum in notitiam uenisse illogī familiariter usum fuisse. Curabat autem ut ait Antisthenes etiam uarie pbare phantasias se pe solitarius uiuēs atq; etiā se pulchra incolens regressum ex peregrinatione humil lime uixisse. Ait q̄ppe qui omnē substātiam cōsumperat atq; a Damaso fratre plūmā iopiam nutritū fuisse Vbi uero fu-
tura quedam p̄dix erat se quēsq; rerum euentus fidem p̄dictō/
nibus fecerat diuinis iam honoribus dignus a plerisq; idicatus
est Cum uero lege cautum esset ut qui patrimonium cōsump-
serat se pulcro patrio non dignaret Eocognito ut ait Antiste-
nes ne inuidorum & detrahentū pateret calumnias legisse illi
constat magnum diacosmū quod cunctis illius operibus faci-
le excellit quingētilsq; talētis honoratus est neq; id solum ue-
rum & aereis imaginib; uitraq; functus publice se pultus est
cum uixisset ultra cētum ānos Ceterū Demetrius p̄pinquos
eius magnum illud opus recitasse refert solisq; cētum talentis
fuisse honoratos Hec et Hippobotus ait Porro Aristoxenus i
naturalibus cōmentariis platōne in Democriti cōmētaria q̄
q; colligere potuit uoluisse comburere Verū ab Anicla & cli-
nia pithagoricis fuisse prohibitū refert nibil id referre dicenti
bus Iam enim eos libros apud plerosq; seruari Quod item ex
eo colligit quod cū antiquos ferme omnis memorauerit sapi-
entes plato Democriti nusq; mentionem ullam fecerit ne in
eis quidē locis ubi illi q̄ppiam cōtradicendū erat sciens & pri-
dens ut intelligi datur ne cōtra optimum p̄horum certamen
inisse uidere & Timon laudat illum ceteris preferēs et
audissime legendū monens. Erat autem ut ipse in paruo Dia-
cosmo refert iuuenis quo tempore iam senior uiuebat Anaxa-
goras illo minor natu ānis. xl. Parū uero illum Diascomum
ab se cōpositum refert anno post Troie excidium Dcc. xxx.
Fuit uero ut ait Apollodorus in Chronicis Olimpiade lxxx.
ut autem Thrasilius in eo libro qui inscribitur de legēdis De-
mocritilibris memorat lxxvii. anno maior natu quam socrate.

etate s. Archelai Anxaagore discipuli atq; gnopide . Nan q;
 & huius mentione facit Meminit item & opinionis Parme-
 nidis ac Zenonis . De unout maxime sua etate clarorum &
 abderite protagonore qui omniū consensu socratis equalis fuit .
 Refert autem Athenodorus in . viii . de ambulationū cum ad
 illum Hippocrates uenisset iussisse eū afferri Lac inspeccō;
 lacte dixisse et cāpelle primi partus & nigre est Vnde maxi-
 num diligentie sue miraculū hippocrati fecisse Sed & puellā
 hippocratis comitem pmo die ita salutasse Salve uirgo postri-
 die uerosalue mulier Fuerat enī puella nocte illa uitiata Mo-
 ritur autē Democritus iuxta Hermippum in hūc modum cū
 iam ex Senio deficeret & ppinquis uideretur occubitus me-
 rentem sororem quod illo in celebritate cereal i morituro ipa
 Deg uota exoluere ingret bono animo esse iussit panesq; cali-
 dos sibi quottidie afferre eos igīt naribus admonēs uiuū se dū
 ea transiret celebrites seruauit . Vbi uero dies illi transierunt
 Tres autē erant quieto fine conclusit uitam ut Hypparchus
 ait Centesimo & Nono Etatis Anno . Hec uiri uita hic occa-
 sus fuit . Sunt autem que ille opinatus est ista principia omniū
 esse Athomos atq; inane cetera omnia legitimū esse opinari
 infinitos esse mundos generationi & corrupeōi obnoxios Ni-
 bil ex eo quod nō sit fieri negād quod haud quaq; sit corrumpi
 Athomos pterea & magnitudie et numerositate esse infinitos
 ferrig; in hoc toto ac rotari atq; ita cōcretiones oīrēs gigante
 Ignem Aquā Aerem Terram . Quippe & hec ex Athomis
 quibusdam constare esseq; passionet immutacōni obfirmitatē
 ac soliditatem mīme obnoxia Solē item ac lunam ex huiusmōi
 uertiginibus tumorūq; circūferentis esse cōposita animāq;
 similiter quam idem ēē quod mētem dicit intne ri nos incidē-
 tibus in obtutus nostros rerum imaginibus cūctag; secūdum
 necessitatē fieri cum sit uertigo causa generacōnis omnium
 quā necessitatē dicit Finem uero esse rectum quietumq; ani-
 mi statum quem Euthimiā dicit que non ut quidā male intel-
 ligentes dixerū idem sit quod uoluptas uerum secundū quem
 animus magna trāquillitate constantiaq; beatus est dū nullo
 metu nulla supersticōe aut alia quavis perturbacōne agitatur
 Eundem uero & euesto appellata bonitate cōstantie cōplu-
 ribusq; nominibus aliis que uero fiant esse legitima . Natuta
 uero indiuidua atq; inane . Ita ille opinatus est . Ceterū ipsius
 libtos et Thrasilus notauit atq; in ordinē digessit secundum
 platonis quadriptitum sermonem . Sunt autē isti morales py-
 thagoras de affectu sapientis de his que sunt apud inferos Tri-